МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

ОТ «  У  »  0^.1*i>% . №  У J  ui

Об утверящении общих объемов контрольных цифр приема граяедан
на обучение по профессиям и специальностям для обучения

по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований республиканского

бюджета Республики Марий Эл на 2021 - 2022 учебный год

В соответствии с пунктом 2 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, контрольных
цифр приема граждан на обучение по профессиям, специальностям
и (или) укрупненным группам профессий, специальностей за счет
бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики
Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики
Марий Эл от 20 декабря 2013 г. №409, и на основании статьи 100
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые:
общие объемы контрольных цифр приема граждан

на обучение по профессиям среднего профессионального образования
за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета
Республики Марий Эл на 2021 - 2022 учебный год по программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих;

общие объемы контрольных цифр приема граждан
на обучение по специальностям среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований республиканского
бюджета Республики Марий Эл на 2021 - 2022 учебный год
по программам подготовки специалистов среднего звена.

Министр
023448

Н.Адамова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

образования и науки
Республики Марий Эл

от 9 октября 2020 г. № 722

О Б Щ И Е  О Б Ъ Е М Ы

контрольных цифр приема граждан
на обучение по профессиям среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 2021 - 2022 учебный год по программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих

К од
укрупненной

группы
профессий

Н аим енование укрупненной группы профессий

О бъемы
контрольны х
цифр приема

по очной
форме

обучения
08.00.00 Техника и технологии строительства 275
09.00.00 И нф орм атика и вы числительная техника 25
11.00.00 Э лектроника, радиотехника и системы связи 50
13.00.00 Э л ек тр о -и  теплоэнергетика 25
15.00.00 М аш иностроение 25
18.00.00 Х имические технологии 25
19.00.00 П ром ы ш ленная экология и биотехнологии 50
23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта 205
35.00.00 Сельское, лесное и ры бное хозяйство 175
38.00.00 Э коном ика и управление 25
39.00.00 С оциология и социальная работа 25
43.00.00 Сервис и туризм 125

И ТО ГО 1030

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства

образования и науки
Республики Марий Эл

от 9 октября 2020 г. № 722

О Б Щ И Е  О Б Ъ Е М Ы

контрольных цифр приема граждан
на обучение по специальностям среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 2021 - 2022 учебный год по программам подготовки
специалистов среднего звена

Код
укрупнен­

ной
группы

специаль­
ностей

Н аименование укрупненной группы
специальностей

О бъемы контрольны х
цифр приема граждан

всего
очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

1 2 3 4 5
08.00.00 Техника и технологии строительства 370 325 45
09.00.00 И нф орм атика и вы числительная техника 225 225
10.00.00 И нф орм ационная безопасность 25 25
11.00.00 Э лектроника, радиотехника и системы

связи
75 75

13.00.00 Э лектро- и теплоэнергетика 25 25
15.00.00 М аш иностроение 140 100 40
19.00.00 П ром ы ш ленная экология и биотехнологии 25 25
20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство
50 50

21.00.00 П рикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

125 125

22.00.00 Технологии материалов 100 75 25
23.00.00 Техника и технологии наземного

транспорта
205 175 30

26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и
водного транспорта

25 25

29.00.00 Технологии легкой промы ш ленности 50 25 25
35.00.00 Сельское, лесное и ры бное хозяйство 235 150 85
38.00.00 Э коном ика и управление 310 275 35
39.00.00 С оциология и социальная работа 45 25 20
40.00.00 Ю риспруденция 100 100

2

1 2 3 4 5
43.00.00 Сервис и туризм 285 250 35
44.00.00 О бразование и педагогические науки 105 75 30
46.00.00 И стория и археология 75 75
49.00.00 Ф изическая культура и спорт 35 25 10
54.00.00 И зобразительное и прикладны е виды

искусств
25 25

И ТО ГО 2655 2275 380